Протокол

заседания Совета Партнерства

Некоммерческого партнерства
«Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние»
г. Санкт-Петербург

«29» февраля 2012 года

Присутствовали члены Совета Партнерства НП «ВАУ «Достояние»:
Жданов Александр Сергеевич, Председатель Совета Партнерства
Рахимова Алена Лумоновна, член Совета Партнерства

Эсаиашвили Александр Константинович, член Совета Партнерства

Плетинский Алексей Вячеславович, член Совета Партнерства

Гуляевский Сергей Евгеньевич, член Совета Партнерства

Семенов Владимир Павлович, член Совета Партнерства

Захаров Сергей Александрович, член Совета Партнерства
Заседание ведется Председателем Совета Партнерства Ждановым Александром Сергеевичем, ведение протокола осуществляется секретарем заседания Рахимовой Аленой Лумоновной.

Председатель Совета Партнерства предложил заседание открыть и утвердить на повестку собрания следующие вопросы:

1. Утверждение новой редакции Положения об органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «ВАУ «Достояние» мер дисциплинарного воздействия.
2. Утверждение состава и избрание председателя Дисциплинарной комиссии.

3. Утверждение новой редакции Положения о комиссии по отбору кандидатур членов НП «ВАУ «Достояние» для их представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве.

4. Утверждение состава и избрание председателя комиссии по отбору кандидатур членов НП «ВАУ «Достояние» для их представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве.

5. Утверждение новой редакции Положения об органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами НП «ВАУ «Достояние» требований федеральных законов, иных нормативных правовых актов РФ, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности.
6. Утверждение состава и избрание председателя Контрольной комиссии.

7. Утверждение Положения о взносах НП «ВАУ «Достояние».
8. Утверждение Положения о порядке ведения реестра арбитражных управляющих – членов НП «ВАУ «Достояние».

9. Утверждение Положения о порядке сбора, обработки, хранения (уничтожения) и защите информации и документов НП «ВАУ «Достояние».

10. Утверждение Положения о порядке предоставления отчетов и иной информации (документов) арбитражными управляющими – членами НП «ВАУ «Достояние».

11. Утверждение Положения об аккредитации юридических лиц и специалистов (индивидуальных предпринимателей) при НП «ВАУ «Достояние».

12. Утверждение Положения об информационной открытости НП «ВАУ «Достояние».
13. Утверждение новой редакции Положения об Общем собрании членов НП «ВАУ «Достояние».

14. Утверждение новой редакции Положения о Председателе Совета Партнерства НП «ВАУ «Достояние».

15. Утверждение новой редакции Положения о Совете Партнерства НП «ВАУ «Достояние».

16. Утверждение Порядка рассмотрения жалоб на действия членов НП «ВАУ «Достояние» и дел о нарушении членами партнерства требований Федеральных законов, иных нормативных правовых актов РФ, федеральных стандартов и правил профессиональной деятельности.

17. Утверждение Правил проведения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего в НП «ВАУ «Достояние».

По первому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства утвердить новую редакцию Положения об органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «ВАУ «Достояние» мер дисциплинарного воздействия.
Решили: Утвердить новую редакцию Положения об органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «ВАУ «Достояние» мер дисциплинарного воздействия.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По второму вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил, что в связи с выходом из состава Дисциплинарной комиссии по собственному желанию Кучерова Дениса Владимировича, Евстигнеева Ильи Игоревича и Дунаева Андрея Михайловича необходимо утвердить новый состав Дисциплинарной комиссии. В качестве членов Дисциплинарной комиссии предложены следующие кандидатуры: Дьяченко Валентина Александровна, Рогожкина Анна Сергеевна и Пегашева Мария Сергеевна. Председателем Комиссии предложено избрать Дьяченко Валентину Александровну.
Решили: Освободить от исполнения обязанностей Председателя и членов Дисциплинарной комиссии соответственно Кучерова Дениса Владимировича, Евстигнеева Илью Игоревича, Дунаева Андрея Михайловича.
Утвердить следующий состав Дисциплинарной комиссии:

- Дьяченко Валентина Александровна, Председатель Дисциплинарной комиссии

- Рогожкина Анна Сергеевна, член Дисциплинарной комиссии

- Никитина Екатерина Сергеевна, член Дисциплинарной комиссии

Избрать председателем Дисциплинарной комиссии Дьяченко Валентину Александровну.

Результаты голосования: «за» - единогласно.
По третьему вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства утвердить новую редакцию Положения о комиссии по отбору кандидатур членов НП «ВАУ «Достояние» для их представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве.
Решили: Утвердить новую редакцию Положения о комиссии по отбору кандидатур членов НП «ВАУ «Достояние» для их представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил, что в связи с выходом из состава Комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих-членов НП «ВАУ «Достояние» для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве по собственному желанию Валитова Андрея Рауфовича, Рогожкиной Анны Сергеевны и Андроновой Екатерины Андреевны, необходимо утвердить новый состав указанной комиссии. В качестве членов Комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих - членов НП «ВАУ «Достояние» для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве предложены следующие кандидатуры: Никитина Надежда Сергеевна, Дьяченко Валентина Александровна и Никитина Екатерина Сергеевна. Председателем Комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих - членов НП «ВАУ «Достояние» для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве предложено избрать Никитину Надежду Сергеевну.

Решили: Освободить от исполнения обязанностей Председателя и членов Комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих-членов НП «ВАУ «Достояние» для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве соответственно Валитова Андрея Рауфовича, Рогожкину Анну Сергеевну, Андронову Екатерину Андреевну.

Утвердить следующий состав Комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих-членов НП «ВАУ «Достояние» для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве:

- Никитина Надежда Сергеевна, Председатель Комиссии по отбору

- Дьяченко Валентина Александровна, член Комиссии по отбору

- Никитина Екатерина Сергеевна, член Комиссии по отбору

Избрать председателем Комиссия по отбору кандидатур арбитражных управляющих-членов НП «ВАУ «Достояние» для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве Никитину Надежду Сергеевну.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По пятому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства утвердить новую редакцию Положения об органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами НП «ВАУ «Достояние» требований федеральных законов, иных нормативных правовых актов РФ, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности.
Решили: Утвердить новую редакцию Положения об органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами НП «ВАУ «Достояние». требований федеральных законов, иных нормативных правовых актов РФ, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По шестому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил, что в связи с выходом из состава Контрольной комиссии по собственному желанию Храменкова Юрия Владимировича, Валитова Андрея Рауфовича и Кучерова Дениса Владимировича, необходимо утвердить новый состав Контрольной комиссии. В качестве членов Контрольной комиссии предложены следующие кандидатуры: Макарова Ирина Викторовна, Панкратьева Юлия Юрьевна и Никитина Надежда Сергеевна. Председателем Контрольной Комиссии предложено избрать Макарову Ирину Викторовну.

Решили: Освободить от исполнения обязанностей Председателя и членов Контрольной комиссии соответственно Храменкова Юрия Владимировича, Валитова Андрея Рауфовича, Кучерова Дениса Владимировича.

Утвердить следующий состав Контрольной Комиссии:

- Макарова Ирина Викторовна, Председатель Контрольной комиссии

- Панкратьева Юлия Юрьевна, член Контрольной комиссии

- Никитина Надежда Сергеевна, член Контрольной комиссии

Избрать председателем Контрольной комиссии Макарову Ирину Викторовну.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По седьмому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства утвердить Положение о взносах НП «ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить Положение о взносах НП «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.
По восьмому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил утвердить Совету Партнерства Положение о порядке ведения реестра арбитражных управляющих – членов НП «ВАУ «Достояние».
Решили: Утвердить Положение о порядке ведения реестра арбитражных управляющих – членов НП «ВАУ «Достояние».
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По девятому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства утвердить Положение о порядке сбора, обработки, хранения (уничтожения) и защите информации и документов НП «ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить Положение о порядке сбора, обработки, хранения (уничтожения) и защите информации и документов НП «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.
По десятому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства утвердить Положение о порядке предоставления отчетов и иной информации (документов) арбитражными управляющими – членами НП «ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить Положение о порядке предоставления отчетов и иной информации (документов) арбитражными управляющими – членами НП «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По одиннадцатому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства утвердить Положение об аккредитации юридических лиц и специалистов (индивидуальных предпринимателей) при НП «ВАУ «Достояние».
Решили: Утвердить Положение об аккредитации юридических лиц и специалистов (индивидуальных предпринимателей) при НП «ВАУ «Достояние».
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По двенадцатому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства утвердить Положение об информационной открытости НП «ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить Положение об информационной открытости НП «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По тринадцатому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства утвердить новую редакцию Положения об Общем собрании членов НП «ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить новую редакцию Положения об Общем собрании членов НП «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По четырнадцатому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства утвердить новую редакцию Положения о Председателе Совета Партнерства НП «ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить новую редакцию Положения о Председателе Совета Партнерства НП «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По пятнадцатому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства утвердить новую редакцию Положения о Совете Партнерства НП «ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить новую редакцию Положения о Совете Партнерства НП «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По шестнадцатому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства утвердить Порядок рассмотрения жалоб на действия членов НП «ВАУ «Достояние» и дел о нарушении членами партнерства требований Федеральных законов, иных нормативных правовых актов РФ, федеральных стандартов и правил профессиональной деятельности.

Решили: Утвердить Порядок рассмотрения жалоб на действия членов НП «ВАУ «Достояние» и дел о нарушении членами партнерства требований Федеральных законов, иных нормативных правовых актов РФ, федеральных стандартов и правил профессиональной деятельности.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По семнадцатому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил Совету Партнерства утвердить Правила проведения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего в НП «ВАУ «Достояние».

Решили: Утвердить Правила проведения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего в НП «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

Председатель
Совета Партнерства:

А.С. Жданов

Секретарь:

А.Л. Рахимова
2
4